o

Vulcanus probavit ; cui Sol dedit victoriam ; *image viva Jovis*, filii Solis, *Ptolemæo*,

(4) *longævo, dilecto a Phtha* ; anno nono, sacerdote Aquila, Aquilæ filio, *Alexandri, et deorum Servatorum, et deorum Fratrum, et deorum Benefactorum, et deorum Patris-Amantium, et*

(5) *dei Præsentis, munifici* ; athlophora [sacerdote] Berenices Beneficæ, Pyrrha, Philini filia ; canephora [sacerdote] Arsinoes Fratris-amantis, Aria, Diogenis filia : sacerdote Arsinoes, Patris-amantis, Irene,

(6) Ptolemæi filia ; mensis Xanthici die quarto, Ægyptiorum Mechir die xviii. *decretum Pontifices, et Prophetæ, et qui in adytum ingrediuntur ad ornandos*

(7) deos, et Pterophoræ, et Scribæ, et ceteri Sacerdotes omnes, qui ex templis regionis Memphin convenerant ad regem, ad sollennia auspicandi

(8) regni, *Ptolemæi, longævi, dilecti a Phtha, dei Præsentis, munifici*, quod [regnum] accepit a patre suo, congregati in templo intra Memphis, hoc die sciverunt :

(9) Quandoquidem rex *Ptolemæus, longævus, amatus a Phtha, deus Præsens, munificus, a rege Ptolemæo et regina Arsinoe, diis Patris-amantibus, prognatus, multis beneficiis affecit templo, et*

(10) eos, qui in iis sunt, et regno suo subjectos omnes; natus deus ex deo et dea, ut Horus, Isidis et Osiridis filius, qui patrem suum Osirin ultus est; erga deorum sacra

(11) beneficam mentem habens, assignavit templis pecuniarios et annonarios redditus; et multas impensas sustinuit, ut *Ægyptum ad tranquillitatēm perduceret, et ut sacra constitueret,*

(12) suisque facultatibus liberaliter usus est cunctis, et ex institutis in *Ægypto redditibus, et tributis, alia prorsus remisit, alia levavit, ut populus, et ceteri omnes in*

(13) prosperitate sint in ejus regno; quodque regia residua, quæ debebant *Ægyptii, et in ceteris ejus regni terris viventes, quæ erant magno numero, populo remisit; et eos, qui in vinculis*

(14) habebantur, et, qui in judicium adducti jam a multo tempore, exemit e reis; constituit

etiam redditus sacrorum, et inferendas in ea annuas
pensitationes, pecu-

(15) niarias et annonarias, similiter etiam legi-
timas præstationes diis, ex solo vitifero, et ex pa-
radisis, et ex aliis, quæ diis erant constituta patris
tempore,

(16) manere fixas; constituit quoque de sa-
cerdotibus, ut nihil darent in tributum amplius eo,
quod erant censi usque ad primum annum patris
eius; liberavit quoque ex

(17) sacris populis [eos quibus ea imperata
erat] ab annua Alexandriam navigatione; jussit
quoque corrogationem ad rem navalem haud fieri;
et vestium byssinarum in regiam exhibendarum

(18) in templis duas portiones remisit; et
cuncta intermissa superioribus temporibus in legi-
timum ordinem restituit, cura habita, ut ex more
constituta præsentur diis ex

(19) præscripto; pariter quoque jus suum tri-
buit omnibus, quemadmodum Hermes magnus et
magnus [maximus]; constituit etiam, ut, qui cum
e militantibus, tum ex aliis diversas

(20) partes in turbatarum rerum temporibus amplexis, erant reversi, reduces manerent in suis bonis ; providit tamen quoque ut mitterentur copiae equestres et pedestres, et naves, ad eos, qui

(21) aggressi erant *Ægyptum* mari terraque, sustinens impensas pecuniarias et annonarias magnas, ut templa, et ii, qui in ea [*Ægypto*] sunt, omnes in tuto sint ; cumque etiam

(22) ad Lycopolin esset profectus, in Busirite [nomo] sitam, quæ erat occupata et munita ad tolerandam obsidionem apparatu copiosiore, et ceteris necessariis omnibus, quippe a multo

(23) inde tempore parata defectione a sceleratis, qui in istam urbem confluxerant, quique in templa, et *Ægyptum* incolentes, multa mala perpetraverant,

(24) obsidendo vallis et fossis et muris eam circumdedit haud contemnendis ; cumque Nilus ingentes auctus haberet anno octavo, et inundare

(25) soleret campestria, coercuit [eum.] in multis locis muniendo ostia amnium, expensa in id opum summa haud parva ; et, collocando equites et pedites ad custodiam

(26) eorum, et brevi tempore urbem vi expugnavit, et sceleratos in ea omnes necavit ; quemadmodum Hermes et Horus, Isidis et Osiridis filius, subegerunt eos, qui in iisdem

(27) locis antea defectionem fecerant ; duces eorum, qui defecerant patris tempore, et regionem prædantes, et templo [sacrilegio] violantes, Memphini profectus, ultus

(28) et patrem et suam dignitatem, omnes meritis poenitentia affecit, eo tempore, quo accessit ad peragenda sollennia suscipiendi regni ; remisit quoque ea, quæ

(29) in templis debebantur in fiscum usque ad octavum annum, ad annonæ et pecuniæ summam haud exiguum ; pariter etiam pretia vestium byssinarum non exhibitarum in regium, et earum,

(30) quæ exhibitæ erant, expensas in probationem [faciendas] usque ad eadem tempora ; liberavitque templo a constituta artaba in aruram agri sacri, et vitiferæ pariter

(31) ad amphoram in aruram ; Api et Mnevi multa donavit, et reliquis sacris animantibus in

Ægypto; multo plus quam superiores reges sollicitus de iis quæ ad ea spectant;

(32) semper quoque ea, quæ ad eorum sepulturam necessaria sunt, præbendo liberaliter et magnifice, etiam sumtus in privata [sua] sacra, cum sacrificiis, et festis, et reliquis more constitutis;

(33) et res pretiosas templorum, et *Ægypti*, servavit integras, legibus convenienter; et Apieum operibus sumtuosis exstruxit, expensa in illud auri et argenti,

(34) et lapidum pretiosorum, copia haud exigua; et sacra, et templa, et aras, exstruxit; et ea, quæ indigebant refectione, sacra tecta præstitit, habens dei benefici in iis,

(35) quæ ad ea spectant, divinum animum; et, ex comperto, templa honore præcipuo habitâ reparavit in suo regno convenienter; pro quibus dererunt ei dii valetudinem, victoriam, potentiam, et alia bona omnia,

(36) regno manente ei et liberis in omne tempus: Quod bonum faustumque sit: placuit sacerdotibus templorum per regionem omnium, honores sollennes omnes jam solitos

(37) *longævo regi Ptolemæo, dilecto a Phtha,
deo Præsenti, munifico, pariter etiam honores pa-
rentum ejus, deorum Patris-amantium, et honores
avorum, deorum Benefactorum,*

(38) *deorum Fratrum, et deorum Servatorum,
augere magnifice ; et collocare longævi regis
Ptolemæi, dei Præsentis, munifici, simulacrum in
unoquoque templo, in loco maxime conspicuo ;*

(39) *quod appellabitur Ptolemæi, defensoris
Ægypti ; quo loco juxta stabit præcipuum templi
numen, porrigens arma ipsi victricia ; eruntque ea
[omnia] instructa in modum maxime insignem ;*

(40) *porro [placuit,] sacerdotes colere imagines
religiose ter quotidie, et apponere iis sacrum orna-
tum, et reliqua ex more fieri solita præstare, quem-
admodum aliis diis, in sacris*

(41) *et sollennibus ; ponere quoque regi Pto-
lemæo deo Præsenti, munifico, ex rege Ptolemæo
et regina Arsinoe, diis Patris-amantibus, signum
et ædiculam * * * **

(42) *et collocare in adytis una cum aliis ædi-
culis, et in magnis sollennibus, in quibus pompæ
ædicularum fiunt, etiam dei Præsentis, munifici,
ædiculam in pompa*

(43) ducere ; ut vero insignis illa sit, imponi nunc et in posterum ædicolæ aurea insignia regis decem ; quibus apponetur clipeus * * * * [in morem]

(44) clipei-formium insignium ceterarum ædicularum ; eritque in medio illud, quod appellatur insigne ψχεντ ; quo circumdatus ingressus est Memphi * * * * [quando]

(45) peracta sunt sollennia suscipiendi regni ; ponere quoque supra tetragono, quod ea regia insignia includit juxta prædictum insigne regium, amuleta aurea * * * * *

(46) quod est regis, qui illustravit et superiorem et inferiorem regionem ; et quando quidem trigesimum diem [mensis] Mesore, quo die natalis regis celebratur, pariterque etiam * * * * * diem,

(47) quo regnum accepit a patre, nomine ejus consecrarunt in templis, qui utique multorum bonorum auspicia sunt omnibus, hos dies festos * * * * * in templis

(48) Ægypti in mense ; et peragere in iis sacrificia, et libationes, et reliqua ex more sollennia, quemadmodum et in ceteris sollennibus ; solitas autem exhibitiones * * * * *

(49) [instituere cum] iis quæ præberi solent in templis ; agere vero festum, et solenne, *longævo, et dilecto a Phtha, regi Ptolemæo, deo Præsenti, munifico, quotannis * * * * ** [per omnem]

(50) regionem a Kalendis Thoyt per dies quinque ; in quibus quoque coronas gestabunt, peragentes sacrificia, et reliqua, quæ curari fas est ; recitare autem * * * * * [nomen Ptolemæi]

(51) et *dei Præsentis, munifici*, sacerdotes, præter cetera nomina deorum, quorum sacerdotium obeunt, et inserere in omnes formulas, et in * * * * *

(52) sacerdotium ejus ; licere vero etiam aliis privatis agere festum, et prædictam ædiculam exponi, et habere apud se * * * * *

(53) * * * * quotannis ; ut manifestum fiat, quod Ægyptii amplificant et honorant *deum Præsentem, munificum, regem*, ut lege constitutum est, * * * * * [et incidere hæc]

(54) in duro lapide, Sacris, et Patriis, et Græcis litteris ; et statuere in unoquoque et prioris et secundi ordinis [templo].

F I N I S.

en sk
one, /
/eo Pt
onem

er dis
abunt
ri fas
mæj]

tes,
do-
et

s
-
,